

بسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی ارسنجان به منظور تسهیل در امر ثبت نام و جلوگیری از سردرگمی دانشجویان عزیز اقدام به تهیه این دفترچه نموده است. ضروریست شما دانشجویان گرامی به دقت به موارد ذیل توجه فرمایید.

۱- بخش پرستاری و مامایی برای شما دانشجوی محترم استاد مشاور را تعیین می نماید و شما می توانید با هماهنگی استاد مشاور دروس خود را انتخاب نمایید.

۲- بخاطر داشته باشید که در هر نیمسال تحصیلی حداقل دوازده واحد (به استثنای ترم آخر تحصیلی) و حداکثر بیست واحد درسی را می توانید انتخاب واحد نمایید، در صورتی که میانگین نمرات شما در نیمسال گذشته بالاتر از هفده باشد، با نظر مدیر گروه آموزشی می توانید تا بیست و چهار واحد را انتخاب نمایید و حداکثر واحد انتخابی در ترم تابستان ۶ واحد می باشد. (لازم به ذکر است نیمسال ماقبل مرحله کارآموزی در عرصه ترم آخر محسوب می گردد، که در این نیمسال در صورتیکه دانشجو مشروط نباشد و حداکثر واحد باقی مانده بیش از ۲۴ واحد نباشد می تواند تا سقف ۲۴ واحد انتخاب نماید).

۳- برای انتخاب هر درس باید قبلاً دروس پیشنهاد آن را گذرانده باشید، در صورتیکه دانشجو از یک درس نمره قبولی کسب ننماید و یا در کلیه دروس پیشنهاد شرکت نموده، اما سرانجام یک درس را حذف نموده باشد، می تواند با نظر گروه آموزشی آن درس را برای دومین بار با دروس وابسته در یکی از نیمسالهای بعد انتخاب و بگذراند. (در ضمن، در نیمسال آخر تحصیل انتخاب دروس پیشنهاد و وابسته بلامانع می باشد).

۴- چنانچه دانشجویی در یک نیمسال مشروط شود (یعنی معدل وی در آن ترم کمتر از ۱۲ باشد) در ترم بعد اجازه انتخاب بیشتر از ۱۴ واحد را ندارد.

۵- حضور دانشجو در تمام جلسات مربوط به هر درس الزامی است و ساعات غیبت دانشجو در هر درس نظری از ۴/۱۷، عملی و آزمایشگاهی از ۲/۱۷، و کارآموزی در عرصه از ۱/۱۰ مجموع ساعات آن درس نباید تجاوز کند. در غیر اینصورت نمره دانشجو در آن درس صفر منظور می گردد.

۶- دانشجویان دوره کارشناسی که در ۲ نیمسال متوالی یا ۳ نیمسال متناوب میانگین نمرات نیمسالی آنان کمتر از ۱۲ باشد در هر مرحله ای که باشند از ادامه تحصیل محروم میگردند.

۷- در هر نیمسال زمانی برای حذف و اضافه و حذف نهایی در نظر گرفته می شود، چنانچه مایل هستید درسی را اضافه و یا حذف نمایید (حداکثر ۲ درس) به مدت زمان مقرر که از طرف اداره آموزش دانشگاه در نظر گرفته میشود دقت کنید. (در حذف نهایی تنها یک درس را

میتوان حذف کرد، مشروط بر اینکه اولاً غیبت دانشجوی در آن درس بیش از ۴/۱۷ نباشد و ثانیاً واحدهای درسی باقیمانده از ۱۲ واحد کمتر نشود.

۸- حداکثر مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ناپیوسته ۳ سال میباشد.

۹- حداقل نمره قبولی در دروس نظری و آزمایشگاهی ۱۰ و کارآموزی و کارآموزی در عرصه ۱۲ می باشد. (در دروس نظری_ عملی در صورتی که نمره هر دو قسمت نظری و عملی به ۱۰ نرسد و یا یکی از آنها از ۸ کمتر باشد، هر چند معدل به ۱۰ رسیده باشد، هر دو قسمت باید مجدداً تکرار شود.)

۱۰- پس از گذراندن هر درس نمره آن درس را در ستونی که به همین منظور در نظر گرفته شده وارد نمایید و این دفترچه را تا پایان دوره تحصیل خود به دقت نگهداری کنید. در هر زمان که به استاد مشاور خود مراجعه می کنید، دفترچه راهنما را به همراه داشته باشید.

۱۱- هر دانشجوی در تمام مراحل تحصیل موظف به رعایت شئون اسلامی می باشد و در صورت بی توجهی، به کمیته انضباطی دانشگاه معرفی می گردد تا نسبت به وضعیت وی اقدام لازم به عمل آید.

۱۲- دروس کارآموزی و کارآموزی در عرصه در بیمارستان و به صورت بالینی ارائه میگردد.

۱۳- یونیفرم مناسب بیمارستان شلوار، مقنعه مشکی، کفش و روپوش سفید میباشد و در زایشگاه شلوار، مقنعه و روپوش سبز باشد.

۱۴- استفاده از پوشش نامناسب و زیور آلات در محیط بیمارستان اکیداً ممنوع میباشد.

۱۵- دانشجویان عزیز می بایست قبل از شروع کارآموزی، دفترچه دستورالعمل پرستاری و مامایی (**procedure book**) را از دفتر گروه تحویل، و نسبت به تکمیل آن در طول دوره کارآموزی اقدام نمایند.

۱۶- اخذ درس همراه با کارآموزی در عرصه مجاز نمی باشد. در صورت ضرورت و تایید شورای آموزشی حداکثر ۵ واحد درس عمومی یا اختصاصی همراه با کارآموزی در عرصه امکان پذیر است، همچنین در صورتی که دانشجوی تنها یک درس تئوری باقیمانده داشته باشد و قبلاً آن را اخذ نموده و در کلاس مربوطه حضور داشته ولیکن در امتحان مربوط نمره قبولی کسب نکرده باشد می تواند آن درس را همراه با کارآموزی در عرصه اخذ و از طریق معرفی به استاد بگذراند (اخذ کارآموزی با کارآموزی ر عرصه مجاز نمی باشد).

۱۷- کلیه دانشجویان موظف به گذراندن درس وصیت نامه و روخوانی قرآن می باشند، این دو درس در سقف مجاز واحدهای درسی یک نیمسال یا دوره تابستانی محاسبه نمی شوند ولی نمره آن در معدل محاسبه می گردد.

۱۸- دانشجوی می بایست جهت انجام امور آموزشی خود را از طریق دفتر گروه آموزشی اقدام نماید.

۱۹- کلیه دانشجویان عزیز بایستی در کلاسهای توجیهی که از طرف بخش پرستاری و مامایی تشکیل میگردد شرکت نمایند.

۲۰- در صفحات بعدی این دفترچه جداول ترم بندی شده ای برای شما پیشنهاد شده است. دروسی را انتخاب نمایید که با توجه به نیمسال تحصیلی میبایستی بگذرانند و حتی الامکان از انتخاب دروس نیمسالهای بعد (اعم از دروس عمومی و تخصصی) به این دلیل که پیشنیاز آن را گذرانده اید یا پیشنیاز ندارند خودداری فرمایید و سعی کنید با دانشجویان ورودی و هم دوره خود دروس هر ترم را بگذرانید.

مقررات امتحان جامع

- ۱) موعد برگزاری امتحان جامع در پایان دوره تحصیلی و پس از گذراندن کلیه واحدهای درسی خواهد بود .
- ۲) هر دانشجو بایستی در طول دوره نسبت به تکمیل آمار زایمان به تعداد ۸۰ زائو اقدام نموده تا بتواند در امتحان جامع شرکت نماید. (ارائه فرمهای تکمیل آمار زایمان به دانشکده الزامی می باشد).
- ۳) دانشجویی حق شرکت در امتحان جامع را دارد که در کلیه دروس (نظری ، عملی ، کارآموزی و کارورزی) دوره تحصیلی خود نمره قبولی دریافت کرده باشد .
- ۴) شرط قبولی در امتحان جامع داشتن حداقل نمره ۱۲ از ۲۰ می باشد .

هر دانشجوی رشته مامایی برای دریافت درجه کارشناسی نا پیوسته بایستی کلیه دروس جدول زیر را بگذرانند

دروس عمومی	۹ واحد	کارآموزی در عرصه	۸ واحد
دروس علوم پایه	۷ واحد	وصیت نامه امام (ره)	۱ واحد
دروس تخصصی	۴۱ واحد	قرائت و روخوانی قرآن	۱ واحد
		جمع کل	۶۵+۲

جدول دروس عمومی دوره کارشناسی نا پیوسته

ردیف	عنوان	نام درس	واحد	توضیحات	نمره
۱	مبانی نظری اسلام (۲ واحد)	اندیشه اسلامی ۱	۲	هر دانشجو بایستی ۲ درس از ۴ درس را بگذرانند .	
		اندیشه اسلامی ۲	۲		
		انسان در اسلام	۲		
		حقوق اجتماعی و سیاسی در اسلام	۲		
۳	انقلاب اسلامی (۲ واحد)	انقلاب اسلامی ایران	۲	هر دانشجو بایستی ۱ درس از ۳ درس را بگذرانند .	
		آشنایی با قانون اساسی	۲		
		اندیشه اسلامی امام خمینی (ره)	۲		
۴	تاریخ و تمدن اسلامی	تاریخ فرهنگ و تمدن اسلامی	۲	هر دانشجو بایستی ۱ درس از	

	۳ درس را بگذرانند .	۲	تاریخ تحلیلی صدر اسلام	(۲ واحد)	
		۲	تاریخ امامت		
	هر دانشجو بایستی ۱ درس از ۲ درس را بگذرانند	۳	تفسیر موضوعی قرآن	آشنایی با منابع اسلامی (۲ واحد)	۵
		۲	تفسیر موضوعی نهج البلاغه		
		۱	_____	تربیت بدنی ۲	۹
		۲	تاریخ فرهنگ و تمدن ایران	تاریخ فرهنگ و تمدن	۱۰
۱۱ واحد			جمع		

جدول دروس پایه کارشناسی ناپیوسته مامایی

نمره	پیشنیاز	واحد		نام درس	ردیف
		عملی	نظری		
	_____	۰/۵	۲	تشریح	۱
		۰/۵	۲	فیزیولوژی	۲
		۰/۵	۱/۵	ایمنی شناسی	۳
		۷ واحد		جمع کل	

جدول دروس تخصصی کارشناسی ناپیوسته مامایی

نمره	پیشنیاز	واحد		نام درس	ردیف
		عملی	نظری		
	۱-۲-۳	۰/۵	۰/۵	آسیب شناسی عمومی و اختصاصی	۴
	۱-۲-۳	—	۱	داروشناسی	۵
	۷	۰/۵	۱/۵	آمار حیاتی	۶
		—	۲	اصول اپیدمیولوژی و مبارزه با بیماریها(بهداشت ۱)	۷
		—	۲	زبان انگلیسی تخصصی	۲۰
	_____	—	۲	ژنتیک	۹
	۱-۲-۳		۲	بارداری و زایمان غیر طبیعی(بارداری و زایمان ۱)	۱۰
	۱۰-۱۷-۱۹		۱	بیماریهای داخلی و جراحی در بارداری و زایمان(بارداری و زایمان ۲)	۱۳
	۱-۲-۳		۲	نوزادان	۱۴
	۱۴	—	۲	بیماریهای کودکان	۱۵
	۱-۲-۳	—	۳	فیزیوپاتولوژی و بیماریهای داخلی ۱	۱۷

۱۸	فیزیوپاتولوژی و بیماریهای داخلی ۲	۲	—	۱۷
۱۹	فیزیوپاتولوژی و بیماریهای جراحی	۲	—	۱۷-۱۸
۲۱	ارتباطات، آموزش بهداشت و مشاوره در بهداشت مادر و کودک و باروری (بهداشت ۲)	۱	—	۱۰-۱۴-۱۵
۲۲	بهداشت مادر و کودک و باروری (بهداشت ۳)	۲	—	۲۱
۲۳	مدیریت و ارتقاء کیفیت در بهداشت مادر و کودک و باروری (بهداشت ۴)	۱	—	۲۱-۲۲
۲۵	روانپزشکی در مامائی	۱	—	—
۲۶	اختلالات عملکرد جنسی	۱	—	۲۵
۲۷	رادیولوژی، سونولوژی و الکتروولوژی در مامائی و زنان	۱	—	۱۰-۱۳-۲۹
۲۸	اصول مدیریت و کاربرد آن در مامائی	۲	—	۱۰-۱۳
۲۹	بیماریهای زنان و ناباروری	۳	—	۱۰-۱۳
				—

جدول دروس کارآموزی کارشناسی نا پیوسته مامایی

نمره	پیشنیاز یا همزمان	واحد	نام درس	ساعت
	بارداری و زایمان طبیعی و غیر طبیعی	۱	کارآموزی بارداری طبیعی و غیر طبیعی	۱۱
	بارداری و زایمان طبیعی و غیر طبیعی	۲	کارآموزی زایمان طبیعی و غیر طبیعی	۱۲
	بیماریهای کودکان	۱	کارآموزی بیماریهای کودکان	۱۶
	بیماریهای داخلی جراحی	۱	کارآموزی بیماریهای داخلی جراحی	۲۰
	بهداشت مادرو کودک و تنظیم خانواده	۱	کارآموزی بهداشت مادرو کودک و تنظیم خانواده	۲۴
	بیماریهای زنان	۱	کارآموزی بیماریهای زنان	۳۰
	۷ واحد		جمع	

جدول دروس کارآموزی در عرصه کارشناسی نا پیوسته مامایی

نمره	بخشهای مورد نیاز	واحد	عنوان درس (کارورزی)	ساعت
	درمانگاه تخصصی بارداری ، در بیمارستانهای آموزشی	۱	کارآموزی در عرصه بارداری طبیعی و غیر طبیعی	۳۱
	بخش زایمان و بعد از زایمان بیمارستانهای آموزشی	۲	کارآموزی در عرصه زیمان طبیعی و غیر طبیعی ۱	۳۲

۳۳	کارآموزی در عرصه بیماریهای زنان و ناباروری	۱	درمانگاه تخصصی زنان و بخش جراحی ژنیکولوژی بیمارستانهای آموزشی
۳۴	کارآموزی در عرصه بهداشت باروری مادر و کودک و تنظیم خانواده	۱	درمانگاه بهداشت باروری مادر و کودک و تنظیم خانواده ر شبکه ها وفیلدهای بهداشتی
۳۵	کارآموزی در عرصه نوزادان نیازمند به مراقبتهای ویژه	۱	نوزادان نیازمند به مراقبت ویژه بیمارستانهای آموزشی
۳۶	کارآموزی در عرصه بیماریهای داخلی جراحی در بارداری	۱	در بخشهای مامایی داخلی و جراحی بیمارستانهای آموزشی
۳۷	کارآموزی در عرصه اصول مدیریت و کاربرد آن در مامایی	۱/۵	بخش زایمان و مامایی ، درمانگاه بیمارستانهای آموزشی
۳۸	کارآموزی در عرصه رادیولوژی واولتراسوند و الکتروولوژی در مامایی	۱/۵	رادیولوژی و اولتراسونوگرافی بیمارستانهای آموزشی
	جمع	۸	